



Tekniska kontoret

Dnr TN 2023/039

Till tekniska nämndens
arbetsutskott

Förnyelsebar el

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår tekniska nämnden att besluta att:

1. Tillfälligt avstå förnyelsebar el utifrån nuvarande kostnadsläge.
2. Uppdra åt förvaltningen att följa prisutvecklingen på förnyelsebar el.
3. Åter tilläggsköpa förnyelsebar el utifrån fastlagda mål när priset bedöms hanterbart utifrån nämndens budgetförutsättningar.

Sammanfattning av ärendet

Tekniska nämnden har tilläggsköpt förnyelsebar el under 2022 för 0,86 öre per kWh. Kostnaderna för förnyelsebar el 2023 har ökat markant till 8,7 öre/kWh vilket motsvarar ca 850 tkr för totalt inköpt volym för tekniska nämnden. Utifrån beslutade budgetförutsättningar 2023 och tidiga signaler om försämrade ekonomiska förutsättningar från och med 2023 för kommunen bedöms denna ofinansierade kostnadsökning vara svår att bära inom nämndens ekonomiska förutsättningar.

Prissättningen för förnyelsebar el är en frihandelsprodukt som sätts utifrån efterfrågan och tillgång. En stor efterfrågan har drivit upp prisbilden 10 gånger i förhållande till fjorårets pris. Löpande fakturering för förnyelsebar el har stoppats men det går att tilläggsköpa hela volymen eller del av innan årsskifte.

Kostnadsfördelningen utifrån finansiering inom tekniska nämnden utifrån 2022 års förbrukning:

Hysesfinansierat 63 %, 535,5 tkr, ca 0,8 % av totalkostnaden för verksamheten exkl. kapitaltjänst.

Taxefinansierat 20 %, 170 tkr, ca 0,9 % av totalkostnaden för verksamheten exkl. kapitaltjänst.

Skattefinansierat 17 %, 144,5 tkr, ca 0,5 % av totalkostnaden för verksamheten exkl. kapitaltjänst.

Normal hantering av kostnadsökningar:

Hyreshöjningar görs normalt utifrån kostnadsökning (index) innan årsskiftet för nästkommande år, vilket innebär att en kompensation för kostnadsökningen inte kan förväntas under innevarande år inom interna- och externa hyressystemet. Förändring i VA-taxan görs normalt utifrån kostnadsökningar som behandlas under hösten inför ny taxa för nästkommande år, vilket innebär att en kompensation för kostnadsökningen inte kan förväntas under innevarande år. För skattefinansierat kan nämnden begära kompensation för



kostnadsökningar innevarande år men är inte garanterade någon kompensation. Nämnden kan också aktivt genomföra neddragningar inom respektive finansiering för att bära kostnadsökningen för förnyelsebar energi men behöver också beakta andra ofinansierade kostnadsökningar som kan förekomma under året.

Beslutet ska skickas till

Fastighetschef
VA-chef
Gatu- och parkchef
Miljöstrateg

Handläggare

Magnus Ljunggren (teknisk chef)